
 

 

UCHWAŁA NR XI/75/2025 

RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Borek Wlkp. w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Borek Wlkp. w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

(-) Tomasz Pawlak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 2735



Załącznik do uchwały Nr XI/75/2025 

Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Borek Wlkp. w 2025 roku. 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Borek Wlkp. oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Gmina Borek Wlkp. zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Borek Wlkp. miejsca 

w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt prowadzonym przez Gminę Gostyń, położonym w Dalabuszkach na 

podstawie porozumienia międzygminnego z Miastem Gostyń. 

§ 3. 1. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych lub w  opuszczonych 

zabudowaniach są elementem ekosystemu miejskiego i wiejskiego, a  ich  obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się myszy i szczurów. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego też nie należy ich 

wyłapywać i przewozić do schroniska, lecz zapewnić im warunki bytowania w miejscach ich schronienia. 

2. Codzienną i całodobową opiekę  nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje Zakład 

Aktywności Zawodowej w Leonowie, Leonów 18, 63-810 Borek Wlkp. (nr telefonu 603 644 378), przez 

podjęcie działań polegających na przewiezieniu chorego lub rannego kota do lekarza weterynarii, z którym 

Gmina zawarła umowę lub do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Dalabuszkach. 

3. Gmina zapewnia wykonywanie zabiegów kastracji oraz sterylizacji samic i samców kotów wolno 

żyjących wraz z oznakowaniem ucha zwierzęcia, które przybłąkały się na podstawie umowy zawartej 

z przychodnią weterynaryjną określoną w ust. 4. Koty wolno żyjące po zabiegu i rekonwalescencji oraz 

trwałym znakowaniu wrócą do miejsc, z których zostały odłowione. 

4. Na lecznicę weterynaryjną odpowiedzialną za przyjęcie chorego lub rannego kota oraz innych 

bezdomnych zwierząt wskazuje się zakład weterynarii – P.H.U. „Mencel-vet” Usługi Sanitarno-Weterynaryjne 

Marek Mencel w Borku Wlkp., ul. Rynkowa 2. 

5. Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie zorganizuje dokarmianie wolno żyjących kotów 

w miejscach ich bytowania poprzez zakup i wyłożenie suchej karmy. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt codziennie i całodobowo realizuje Zakład Aktywności 

Zawodowej w Leonowie, Leonów 18, 63-810 Borek Wlkp. (nr telefonu 603  644  378). Złapane zwierzęta 

przekazane zostaną do schroniska w Dalabuszkach. Wyłapywanie powinno odbywać się przy pomocy 

wskazanych poniżej urządzeń: 

1) chwytak; 

2) klatki samozatrzaskowej; 

3) siatki do wyłapywania zwierząt. 

2. Sprzęt do wyłapywania i obezwładniania zwierząt nie może powodować u nich urazów oraz musi być 

bezpieczny dla zwierząt. 

3. Transport powinien odbywać się pojazdem przystosowanym do przewozu zwierząt, zapewniającym 

ochronę przed wpływem warunków atmosferycznych. Zwierzęta powinny być przewożone w klatkach do 

transportu zwierząt. Klatki powinny być odpowiednio duże, by umożliwić przyjęcie przez zwierzę 

odpowiedniej pozycji. 

4. Zwierzęta ranne lub chore skierowane zostaną do lekarza weterynarii, a następnie przewiezione zostaną 

do schroniska. 

5. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego wskazanego  

w § 9 niniejszego programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2735



§ 5. 1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych psów i kotów prowadzona będzie obligatoryjna 

sterylizacja lub kastracja zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Dalabuszkach (z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 

wiek). 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji są wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym schronisko podpisało 

umowę. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizować będą: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dalabuszkach poprzez prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym oraz zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Burmistrz Borku Wlkp. poprzez promocję adopcji zwierząt ze schronisk oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt (m.in. umieszczanie ogłoszeń 

o adopcji zwierząt na stronie internetowej Gminy Borek Wlkp.). 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizować będą: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dalabuszkach; 

2) Gmina Borek Wlkp. poprzez zawieranie umów z lekarzem weterynarii – PHU „Mencel- vet” Usługi 

Sanitarno-Weterynaryjne Marek Mencel w Borku Wlkp. ul. Rynkowa 2. 

§ 8. 1. Gmina wprowadza dodatkowy mechanizm zapobiegania zwiększaniu populacji bezdomnych 

zwierząt poprzez kastrację zwierząt domowych: samic i samców psów i kotów, których opiekunami są 

mieszkańcy Gminy Borek Wlkp. oraz trwałe znakowanie tych zwierząt. 

2. Koszty zabiegów, o których mowa w ust.1, są w 100% pokrywane przez Gminę Borek Wlkp. Realizuje 

je gabinet weterynaryjny, o którym mowa w §3 ust. 4 niniejszego programu, na podstawie zawartej umowy. 

3. Aby skorzystać z zabiegów, o których mowa w ust. 1 należy spełnić poniższe warunki: 

1) opiekun zwierzęcia musi mieć adres zamieszkania na terenie Gminy Borek Wlkp.; 

2) w przypadku psów/suk wymagane jest posiadanie aktualnego szczepienia przeciw wściekliźnie; 

3) opiekun zwierzęcia musi złożyć oświadczenie o wyrażeniu zgody na wpisanie nr mikroczipu, informacji 

o zwierzęciu i danych osobowych opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL. 

4. Właściciel zwierzęcia w celu wykonania zabiegu kastracji psa/kota oraz jego trwałego oznakowania 

zgłasza się do Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. w celu wypełnienia wniosku, w którym potwierdza chęć 

skorzystania z zabiegu oraz spełnienie warunków zawartych w ust. 3. Zabiegi zwierząt będą dokonywane 

zgodnie z kolejnością zgłaszania się ich właścicieli do Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp., przy czym 

w pierwszej kolejności zapewnia się wykonanie zabiegów u zwierząt, których opiekunowie nie są w stanie 

pokryć kosztów zabiegu na podstawie pisemnego oświadczenia opiekuna. W przypadku tych osób nie stosuje 

się ograniczenia liczby zwierząt poddawanych zabiegom w danym roku kalendarzowym. 

5. Wnioski będą rozpatrywane w kolejności zgłoszeń. Mieszkańcowi Gminy przysługuje dofinansowanie 

do jednego zabiegu w ramach Programu na rok 2025, jednak Gmina może zdecydować o poddaniu zabiegowi 

większej liczby zwierząt utrzymywanych przez jednego mieszkańca, jeżeli wykaże on, że jego dochody 

nie pozwalają na samodzielne opłacenie wykonania zabiegów. 

6. W ramach zabiegów kastracji zwierzęciu zostanie zapewnione zabezpieczenie w leki, w tym również 

w leki przeciwbólowe oraz, w przypadku zwierząt utrzymywanych na zewnątrz antybiotyk o przedłużonym 

działaniu. Suki zostaną zabezpieczone w ubranko pooperacyjne, jeśli lekarz uzna, że jest taka potrzeba. Gmina 

nie ponosi innych kosztów zabiegu. 

7. Lekarz weterynarii przed wykonaniem zabiegu dokona kwalifikacji do zabiegu. Ostateczna decyzja 

o tym czy zabiegi zostaną wykonane należy do lekarza. 

8. Trwale znakowanie, o którym mowa w ust. 1 polegać będzie na wszczepieniu przez lekarza weterynarii 

mikroczipa pod skórę zwierzęcia oraz wpisaniu do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL numeru 

mikroczipa, informacji o zwierzęciu oraz danych opiekuna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2735



§ 9. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 

Gospodarstwo Rolne z siedzibą ul. M. Konopnickiej 26, 63-810 Borek Wlkp., które należy do Pana Macieja 

Biskupa, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

§ 10. 1. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt na terenie gminy Borek Wlkp. wskazuje się zakład weterynarii – PHU „Mencel-vet” 

Usługi Sanitarno -Weterynaryjne Marek Mencel w  Borku  Wlkp. ul. Rynkowa 2. 

2. W przypadku zgłoszenia Zakładowi Aktywności Zawodowej  w Leonowie zdarzenia drogowego 

z udziałem zwierząt, odpowiednio przeszkoleni pracownicy ww. ZAZ niezwłocznie przewożą ranne lub chore 

zwierzę  do wskazanego w ust. 1 zakładu weterynarii. 

§ 11. 1. Urząd Miejski w Borku Wlkp. w ramach Programu prowadzi we współpracy z przedszkolami 

i szkołami działania edukacyjne, m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Propagowanie wśród mieszkańców gminy właściwego postępowania ze zwierzętami, jak również 

tematyki dotyczącej sterylizacji lub kastracji zwierząt oraz ich znakowania w miejscowej prasie lokalnej. 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Borek Wlkp. na 2025 rok w wysokości 94.750,00 zł. Szczegółowe wskazania sposobu wydatkowania 

tych środków: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt- 55.750,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2.400,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 21.100,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 2.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 600,00 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 3.000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

4.400,00; 

9) dofinansowanie do sterylizacji i kastracji psów/kotów na terenie gminy – 5.000,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych na realizację działań zawartych w Programie odbywać się będzie 

na podstawie zawartych umów i porozumień oraz wystawionych faktur i rachunków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2735


		2025-03-25T11:48:56+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




